



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 142/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 050/2022 referente à *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de apoio nas atividades físicas, terapêuticas e fisioterapia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : S P DOS SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI -
01.038.572/0001-22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	Caixa	AGULHA ACUPUNTURA 25X40 C/100 UNIDADES	BLISTER	LAUTZ	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 178,63	R\$ 5.358,90	16,03%	R\$ 28,63
2	50,00	Und.	HALTERES DE 1 KG EMBORRACHADO VERDE	RLM	AX	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	24,24%	R\$ 8,00
3	60,00	Und.	HALTERES DE 3 KG EMBORRACHADO CINZA	RLM	AX	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 117,23	R\$ 7.033,80	14,70%	R\$ 17,23
4	60,00	Und.	HALTERES DE 4 KG EMBORRACHADO VERMELHO	RLM	AX	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	R\$ 133,00	R\$ 7.980,00	13,53%	R\$ 18,00
5	50,00	Und.	HALTERES DE 5 KG EMBORRACHADO AZUL	RLM	AX	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	R\$ 153,33	R\$ 7.666,50	11,95%	R\$ 18,33

6	5,00	Und.	APITO: EM plástico, resistente, durável, com cordão para pescoço, tamanho oficial, indicado para arbitragem esportiva, na cor preta.	FOX	OFC	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 36,63	R\$ 183,15	12,64%	R\$ 4,63
7	40,00	Und.	BAMBOLÊ- Arco de ginástica rítmica, tipo bambolê material em polietileno de alta densidade com 70 cm x 16 mm de diâmetro, com espessura do cano de 1,5 mm, alipcação práticas esportivas.	DECATRHON	BAMBOLE	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 8,13	R\$ 325,20	13,90%	R\$ 1,13
8	3,00	Und.	BOLA DE BASQUETE OUTDOOR Nº 7	PENALTY	N7	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 140,33	R\$ 420,99	14,49%	R\$ 20,33
9	3,00	Und.	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PENALTY S11 R2	PENALTY	S11 R2	R\$ 204,00	R\$ 612,00	R\$ 217,67	R\$ 653,01	6,28%	R\$ 13,67
10	3,00	Und.	BOLA DE FUTSAL PENALTY RX 500 XXI	PENALTY	RX 500 XXI	R\$ 170,00	R\$ 510,00	R\$ 173,67	R\$ 521,01	2,11%	R\$ 3,67
11	20,00	Und.	BOLA DE LEITE PEQUENA	ESTRELA	PINGO	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 12,10	R\$ 242,00	17,36%	R\$ 2,10
12	2,00	Und.	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA PENALTY MG 3600	PENALTY	MG 3600	R\$ 152,00	R\$ 304,00	R\$ 176,48	R\$ 352,96	13,87%	R\$ 24,48
13	2,00	Und.	BOLA DE VÔLEI DE AREIA RAINHA 3.5	PENALTY	3.5	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 147,73	R\$ 295,46	15,39%	R\$ 22,73
14	7,00	Und.	BOLA FEIJÃO 45CM - - Material antiderrapante; - Contém sistema anti estouro; - Suporta até 120kg.	LIVE	UP	R\$ 100,00	R\$ 700,00	R\$ 115,00	R\$ 805,00	13,04%	R\$ 15,00

15	10,00	Und.	BOLA SUÍÇA PARA GINÁSTICA 45CM- Produzido com material antiderrapante; • Pode suportar até 200kg; • Apresenta sistema anti-estouro, proporcionando maior segurança durante o uso.	GYMBALL	45 CM	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	14,29%	R\$ 18,00
16	10,00	Und.	BOLA SUÍÇA TAMANHO 65 - Produzido com material antiderrapante; -Pode suportar até 300kg; - Apresenta sistema anti-estouro, proporcionando maior segurança durante o uso.	GYMBALL	65 CM	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	R\$ 152,67	R\$ 1.526,70	13,54%	R\$ 20,67
17	50,00	Und.	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 1 KG	REPESHOP	PEGASUS	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50	15,70%	R\$ 6,33
18	80,00	Und.	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 2 KG	REPESHOP	PEGASUS	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00	16,18%	R\$ 11,00
19	25,00	Und.	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 3 KG	REPESHOP	PEGASUS	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 79,33	R\$ 1.983,25	14,28%	R\$ 11,33
20	15,00	Und.	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 4 KG	REPESHOP	PEGASUS	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 99,17	R\$ 1.487,55	14,29%	R\$ 14,17
21	15,00	Und.	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 5 KG	REPESHOP	PEGASUS	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 112,67	R\$ 1.690,05	20,12%	R\$ 22,67
22	20,00	Und.	CANELEIRA DE HIDROGINÁSTICA EM EVA	REPESHOP	PEGASUS	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	14,75%	R\$ 9,00
23	40,00	Und.	CHAPÉU / PRATO CHINÊS	PENALTY	CHINES	R\$ 6,50	R\$ 260,00	R\$ 7,58	R\$ 303,20	14,25%	R\$ 1,08

24	70,00	Und.	COLCHONETE PRETO D23 PRETO 100X60X3	LIFE	D23	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 81,67	R\$ 5.716,90	14,29%	R\$ 11,67
25	40,00	Und.	CONE LISO DEMARCATÓRIO LISO 19 CM COLORIDOS	PENALTY	PVC 19	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 12,38	R\$ 495,20	19,22%	R\$ 2,38
26	1,00	Conj.	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AMARELO COM 12 UND. TAMANHO P	KR	KANGA	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 333,67	R\$ 333,67	13,09%	R\$ 43,67
27	1,00	Conj.	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AZUL COM 12 UND. TAMANHO M	KR	KANGA	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 333,67	R\$ 333,67	13,09%	R\$ 43,67
28	1,00	Conj.	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR VERDE COM 12 UND. TAMANHO G	KR	KANGA	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 333,67	R\$ 333,67	13,09%	R\$ 43,67
29	1,00	Conj.	CONJUNTO DE COLETES NA COR VERMELHO COM 12 UND. TAMANHO PP	KR	KANGA	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 333,67	R\$ 333,67	13,09%	R\$ 43,67
30	2,00	Und.	CORDA NAVAL PRETO 38MM X 7 METROS	ATRIO	PEGADA A12	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 205,00	R\$ 410,00	14,63%	R\$ 30,00
31	2,00	Und.	CORDA NAVAL PRETO 40MM x 10 METROS	ATRIO	PEGADA A19	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 339,58	R\$ 679,16	17,55%	R\$ 59,58
32	15,00	Und.	CORDA PARA PULAR CROSS DE 3 METROS	ATRIO	SPEED	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 38,50	R\$ 577,50	22,08%	R\$ 8,50
33	2,00	Und.	CRONÔMETRO DIGITAL TECNO	TECNOS	YP-215	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 95,83	R\$ 191,66	16,52%	R\$ 15,83

34	6,00	Und.	DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL 34CM	ACTE	BALANCE	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 148,00	R\$ 888,00	15,54%	R\$ 23,00
35	7,00	Und.	ESCADA DE AUXILIAR DE MADEIRA COM 2 DEGRAUS REABILITAÇÃO CARSI	CROSS	PILATES	R\$ 240,00	R\$ 1.680,00	R\$ 276,63	R\$ 1.936,41	13,24%	R\$ 36,63
36	3,00	Und.	ESCADA DE AGILIDADE PVC 4,5 COM 10 DEGRAUS	CROSS	BH	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 128,67	R\$ 386,01	14,51%	R\$ 18,67
37	5,00	Und.	ESTAÇÃO PLATAFORMA EXERCÍCIO FITBASE 16 COM 8 LATEX CORD	FITPULLEY	CORD- GM	R\$ 2.570,00	R\$ 12.850,00	R\$ 2.596,67	R\$ 12.983,35	1,03%	R\$ 26,67
38	10,00	Und.	EXPOSITOR VERTICAL SUPORTE DE CHÃO PARA HALTERES EM FERRO	POLIMET	POLI-10	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00	R\$ 441,33	R\$ 4.413,30	1,43%	R\$ 6,33
39	20,00	Und.	EXTENSOR ELÁSTICO COM APOIO AOS PÉS (THERA-TUBO)	ODIN	MG 30	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	R\$ 67,67	R\$ 1.353,40	2,47%	R\$ 1,67
40	40,00	Und.	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND FORTE	ACTE	T-176	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 58,88	R\$ 2.355,20	6,59%	R\$ 3,88
41	25,00	Und.	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND LEVE	ACTE	T-262	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50,13	R\$ 1.253,25	20,21%	R\$ 10,13
42	40,00	Und.	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND VERDE RESISTÊNCIA MÉDIA	ACTE	T-71R	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 45,60	R\$ 1.824,00	12,28%	R\$ 5,60

44	20,00	Und.	FLUTUADOR PÉLVICO HIDRO	FLOTY	FIORY	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 76,33	R\$ 1.526,60	4,36%	R\$ 3,33
45	5,00	Und.	HAND GRIP COM AJUSTE DE INTENSIDADE 10- 60KG	RANGER	A-60	R\$ 92,00	R\$ 460,00	R\$ 96,33	R\$ 481,65	4,49%	R\$ 4,33
46	5,00	Und.	JOGO DE POLIAS DUPLAS - CARCI 158CM X 70CM	CARCI	1160	R\$ 1.940,00	R\$ 9.700,00	R\$ 1.966,33	R\$ 9.831,65	1,34%	R\$ 26,33
47	10,00	Kit	KIT BOLINHAS FISIOTERÁPICA PARA MÃOS COM 06 UNIDADES	LIDER	HPB11	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 49,17	R\$ 491,70	2,38%	R\$ 1,17
48	25,00	Kit	KIT CONES FURADOS COM BARREIRA CORES VARIADOS	SCALIBU	S1212	R\$ 176,00	R\$ 4.400,00	R\$ 178,97	R\$ 4.474,25	1,66%	R\$ 2,97
49	6,00	Kit	KIT DE BÓIA ESPAGUETE MACARRÃO COM 06 UNIDADES	MOR	TREK	R\$ 69,00	R\$ 414,00	R\$ 70,58	R\$ 423,48	2,24%	R\$ 1,58
50	10,00	Kit	KIT FAIXA ELÁSTICA COM GRADUAÇÃO DE RESISTÊNCIA COM 05 UNIDADES	ACTE	BAND	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 67,67	R\$ 676,70	3,95%	R\$ 2,67
51	10,00	Kit	KIT VENTOSAS DOG YANG PARA ACUPUNTURA COM 17 COPOS	DONG DONG	MTC	R\$ 235,50	R\$ 2.355,00	R\$ 238,33	R\$ 2.383,30	1,19%	R\$ 2,83
52	5,00	Und.	MEIA BOLA BOSU ANTIESTOURO COM ALÇAS	ONDI-FIT	CP15	R\$ 368,00	R\$ 1.840,00	R\$ 371,33	R\$ 1.856,65	0,90%	R\$ 3,33
53	15,00	Und.	MINI BAND EXTRA FORTE	LIFE ZONE	5 LTZ	R\$ 63,50	R\$ 952,50	R\$ 64,45	R\$ 966,75	1,47%	R\$ 0,95
54	5,00	Und.	ORTHO LEG PRO PRESS PARA FISIOTERAPIA	PRA- CARE	BROXX	R\$ 3.260,00	R\$ 16.300,00	R\$ 3.297,63	R\$ 16.488,15	1,14%	R\$ 37,63

55	2,00	Und.	REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS SINTÉTICAS DE NYLOR COM 9,5	MASTER	4F	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 204,48	R\$ 408,96	2,19%	R\$ 4,48
56	10,00	Und.	STEP HIDROGINÁSTICA FLOTY 49X35X13 CM - PVC FUNCIONAL	FULL	STEP	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 388,33	R\$ 3.883,30	3,43%	R\$ 13,33
57	30,00	Und.	STEP EM EVA 60X30X10 CM COR VARIADA- Especificação: EMBORRACHADO	FULL	EVA -S14	R\$ 268,00	R\$ 8.040,00	R\$ 271,97	R\$ 8.159,10	1,46%	R\$ 3,97
58	25,00	Und.	STEP EM EVA 52X28X10 CM COR VARIADA- Especificação: EMBORRACHADO	FULL	EVA	R\$ 244,00	R\$ 6.100,00	R\$ 246,63	R\$ 6.165,75	1,07%	R\$ 2,63
59	15,00	Und.	TENSÕES ELÁSTICOS FISIOTERAPIA PARA DEDOS- MÃOS/EXERCITADOR DE DEDOS DE SILICONE	DIGIFLEX	INDEX	R\$ 44,50	R\$ 667,50	R\$ 45,00	R\$ 675,00	1,11%	R\$ 0,50
60	2,00	Und.	ADIPÔMETRO CLÍNICO PLICOMETRO	CESCOF	AVENUTRI	R\$ 296,00	R\$ 592,00	R\$ 298,00	R\$ 596,00	0,67%	R\$ 2,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 137.282,00		Subtotal Orçado: R\$ 148.338,84		7,45%	R\$ 11.056,84

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 137.282,00	R\$ 148.338,84	7,45%	11.056,84

Vitória do Xingu - Pará, 11 de Outubro de 2022

CLEONICE DA SILVA SOARES
PREGOEIRA